Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 15.04.2024 г. № 187)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2024 года                                                                                       № 123

Об утверждении Порядка финансирования работ
по обследованию мостовых сооружений и выполнению

проектно-изыскательских работ, связанных с содержанием,
ремонтом и развитием (строительством, реконструкцией)

автомобильных дорог общего пользования и их составных частей,
находящихся в государственной и муниципальной собственности,

и экспертизе проектно-сметной документации на 2024 год

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
пунктом 3 статьи 18 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28
декабря 2023 года № 436-З-VII «О республиканском бюджете на 2024 год»
(САЗ 24-1), в целях обеспечения безопасности при эксплуатации мостовых
сооружений Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок финансирования работ по обследованию
мостовых сооружений и выполнению проектно-изыскательских работ,
связанных с содержанием, ремонтом и развитием (строительством,
реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования и их составных
частей, находящихся в государственной и муниципальной собственности,
и экспертизе проектно-сметной документации на 2024 год согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего
за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                              А.РОЗЕНБЕРГ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению
Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 14 марта 2024 года № 123

Порядок финансирования работ по обследованию мостовых сооружений и
выполнению проектно-изыскательских работ, связанных с содержанием,
ремонтом и развитием (строительством, реконструкцией) автомобильных

дорог общего пользования и их составных частей, находящихся в
государственной и муниципальной собственности, и экспертизе проектно-

сметной документации на 2024 год

№
п/п Наименование объекта

Ориентировочная стоимость в
рублях Приднестровской
Молдавской Республики

Лимит финансирования на 2024 год

обследование проектирование ВСЕГО:
в том числе по кварталам

1
квартал

2
квартал

3
квартал

4
квартал

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Город Бендеры:

а)
путепровод улица
Ермакова - улица
Панина

153 320 66 893 220 213 27 289 192 924

б)
путепровод улица
Суворова - улица
Панина

66 141 28 487 94 628 94 628

ИТОГО: 219 461 95 380
ВСЕГО: 314 841 314 841 0 27 289 192 924 94 628

2. Слободзейский район и город Слободзея:

а)

мост на
автомобильной
дороге Брест -
Кишинев - Одесса, км
909+960

152 484 152 484 112 338 40 146

б) пешеходный мост в
поселке Первомайск 57 328 91 530 148 858 67 339 81 519

ИТОГО: 57 328 244 014
ВСЕГО: 301 342 301 342 0 179 677 121 665 0

3. Григориопольский район и город Григориополь:

а)

мост № 1 на
автомобильной
дороге Тирасполь -
Каменка, км 25+400

16 968 32 621 49 589 49 589

б)

мост № 5 на
автомобильной
дороге Тирасполь -
Каменка, км 41+900

38 710 89 023 127 733 79 405 48 328

ИТОГО: 55 678 121 644
ВСЕГО: 177 322 177 322 0 0 79 405 97 917

4. Дубоссарский район и город Дубоссары:

а)

мост на
автомобильной
дороге Тирасполь -
Каменка, км 76+850

75 181 58 202 133 383 133 383

ИТОГО: 75 181 58 202
ВСЕГО: 133 383 133 383 0 0 0 133 383

5. Рыбницкий район и город Рыбница:

а) мост по улице
Степная 65 242 65 242 65 242

б)

мост на
автомобильной
дороге Рыбница -
Броштяны - граница
Украины, км 5+518

72 537 52 696 125 233 125 233

в)

мост на
автомобильной
дороге Рыбница -
Броштяны - граница
Украины, км 5+837

83 188 45 168 128 356 128 356

г)

мост на
автомобильной
дороге Рыбница -
Броштяны - граница
Украины, км 6

79 877 50 382 130 259 102 753 27 506

ИТОГО: 235 602 213 488
ВСЕГО: 449 090 449 090 356 342 27 506 0 65 242

6. Каменский район и город Каменка:

а)

мост на
автомобильной
дороге Тирасполь -
Каменка, км 161+320
в селе Подоймица

42 469 81 553 124 022 124 022

ИТОГО: 42 469 81 553
ВСЕГО: 124 022 124 022 0 124 022 0 0

7.
Экспертиза
проектно - сметной
документации

159 400 159 400 16 428 46 334 45 805 50 833

ВСЕГО: 1 659 400 1 659
400 372 770 404 828 439 799 442 003